

Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

**Protokół posiedzenia Komitetu Monitorującego (KM)**  
**Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020**  
**8 lutego 2017 r., Zittau**

**Porządek obrad:**

1. **Przyjęcie porządku obrad**
2. **Decyzja w sprawie projektu (II oś priorytetowa)**
3. **Decyzja w sprawie zmian w projektach**
4. **Informacja na temat wyników ewaluacji kryteriów oceny projektów**
5. **Decyzja w sprawie planu działań informacyjno-promocyjnych w 2017 r.**
6. **Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania programu**
7. **Decyzja dot. harmonogramu naborów w 2017 r.**
8. **Sprawy różne**

**1 Przyjęcie porządku obrad, potwierdzenie zdolności do głosowania**

W posiedzeniu wzięło udział 5 uprawnionych do głosowania członków polskiej delegacji oraz 5 uprawnionych do głosowania członków delegacji saksońskiej. Zdolność do głosowania została potwierdzona. W posiedzeniu nie wzięło udziału Saksońskie Ministerstwo Spraw Społecznych i Ochrony Konkurencji (SMS) jako przedstawiciel jednostki ds. równouprawnienia oraz integracji (SMGI) oraz Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (RCWIP).

Pani Brol (IZ) przedstawiła porządek obrad.

Potwierdzono kworum.

KM przyjął porządek obrad.

<b>Przyjęcie porządku obrad.</b>		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	MR UMWD UMWL FER	SMUL 23 SMUL 25 ER Neisse IHK Dresden DGB
PRZECIW	-	-

Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

WSTRZYMALI SIĘ	-	-
<b>Decyzja:</b> Przyjęto porządek obrad. (Załącznik nr 1)		

**2 Decyzja w sprawie w sprawie zatwierdzenia do dofinansowania wniosku projektowego nr PLSN.02.01.00-02-0014/16**

**Informacje dotyczące projektu**

Tytuł projektu

**„Modernizacja dróg wojewódzkich nr 354 na odcinku Turoszów-Sieniawka i nr 352 na odcinku Zatonie-Bogatynia wraz z ulicą Schrammstraße w Zittau”**

Beneficjent Wiodący

Województwo Dolnośląskie reprezentowane przez Dolnośląską Służbę Dróg i kolei we Wrocławiu

Wnioskowana kwota dofinansowania z EFRR z 5 646 443,24 €

<b>Decyzja w sprawie projektu PLSN.02.01.00-02-0014/16 „Modernizacja dróg wojewódzkich nr 354 na odcinku Turoszów-Sieniawka i nr 352 na odcinku Zatonie-Bogatynia wraz z ulicą Schrammstraße w Zittau”.</b>		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	ER Nysa UMWL MR FER	ER Neisse IHK Dresden SMUL 25 SMUL 23
PRZECIWIW	-	DGB
WSTRZYMALI SIĘ	-	-
<b>Uwagi:</b>		
<b>UMWD nie uczestniczył w głosowaniu ze względu na powiązanie z projektem.</b>		
<b>Decyzja:</b>		
KM Programu zatwierdza do dofinansowania wniosku projektowy PLSN.02.01.00-02-0014/16 pt. „Modernizacja dróg wojewódzkich nr 354 na odcinku Turoszów-Sieniawka i nr 352 na odcinku Zatonie-Bogatynia wraz z ulicą Schrammstraße w Zittau” (uchwała - Załącznik nr 2)		

Program współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

**3 Decyzja w sprawie zmiany projektu nr PLSN.04.01.00-02-0005/15-00 „CLIMATIC TOWN – Energetyczna rewitalizacja miast”**

Decyzja w sprawie zmiany projektu „CLIMATIC TOWN – Energetyczna rewitalizacja miast”		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	MR ER Nysa UMWL FER	ER Neisse IHK Dresden SMUL 23 DGB
PRZECIWIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	-	SMUL 25
<p><b>Uwagi: UMWD nie wzięło udziału w głosowaniu ze względu na powiązanie z projektem.</b></p> <p><b>Przedstawiciel IK, Pan Mackeldey poinformował, że SMUL 25 wstrzymał się od głosu, aby zasygnalizować, że przy kolejnych naborach wnioskodawcy powinni dokładniej planować w projekcie wydatki, co w przyszłości pozwoli uniknąć takich sytuacji, jak podwyższanie wydatków w projekcie.</b></p> <p><b>Decyzja: KM Programu zatwierdza zwiększenie budżetu dla projektu nr PLSN.04.01.00-02-0005/15-00 „CLIMATIC TOWN – Energetyczna rewitalizacja miast” o 30.000,00 euro do poziomu 478 606,00 euro oraz zwiększenie dofinansowania z EFRR o 25.500,00 euro, do łącznej wartości 406 815,10 euro. (uchwała - Załącznik nr 3)</b></p>		

**4 Informacja na temat wyników ewaluacji kryteriów oceny projektów**

Przedstawiciel IZ, Pan Kołodziejczak, przedstawił informację na temat wyników ewaluacji kryteriów oceny projektów (Załącznik nr 4).

Pan Kurant (WS) przedstawił stan wdrażania rekomendacji wynikających z ww. ewaluacji, dotyczących procedury naboru oraz narzędzi komunikacji z wnioskodawcami (strona internetowa).

Pan Mackeldey (IK) zapytał, kiedy zostanie przekazana niemiecka wersja językowa raportu końcowego z przeprowadzonej ewaluacji. Pan Kołodziejczak (IZ) poinformował, że nastąpi to na początku marca. Zapowiedział również, że wyniki ewaluacji powodują konieczność wprowadzenia zmian do Podręcznika programu.

Pani Witoldson (KE) wyraziła wątpliwość, czy procedura obiegowa jest właściwa do zatwierdzenia tak istotnych zmian Podręcznika programu w zakresie naboru i oceny projektów.

Pani Broł (IZ) zgodziła się z uwagą Pani Witoldson i poinformowała, że przedmiotowa decyzja będzie mogła zostać poddana pod głosowanie podczas najbliższego posiedzenia Komitetu Monitorującego, które zaplanowane jest w maju 2017 r.

**5 Decyzja w sprawie planu działań informacyjno-promocyjnych w 2017 r.**

Decyzja w sprawie przyjęcia planu działań informacyjno-promocyjnych w 2017 r.		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	ER Nysa UMWD UMWL MR FER	ER Neisse IHK Dresden SMUL 25 SMUL 23
PRZECIWIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	-	DGB
<p><b>Uwagi:</b></p> <p>Pan Mackeldey (IK) zwrócił się z następującymi prośbami do WS:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Przedstawienie podczas kolejnego posiedzenia KM krótkiej oceny działań informacyjno-promocyjnych z ubiegłego roku;</li> <li>2) Zachowanie parytetu w odniesieniu do działań organizowanych po polskiej i saksońskiej stronie obszaru wsparcia;</li> <li>3) Wcześniejsze konsultowanie z IK planowanych działań informacyjno-promocyjnych.</li> </ol> <p>Pan Kurant (WS) zwrócił uwagę, że podsumowanie działań informacyjno-promocyjnych znajdzie się w raporcie rocznym programu za rok 2016 r. Ponadto, z punktu widzenia WS, dysproporcja w planowanej liczbie organizowanych przez WS działań szkoleniowych wynika z faktu, że obszar wsparcia po stronie saksońskiej, a tym samym zainteresowanie udziałem w warsztatach są mniejsze. Pan Mackeldey (IK) poprosił WS, aby przedstawiane informacje zawierały ocenę skuteczności działań informacyjno-promocyjnych.</p>		
<p><b>Decyzja:</b>  KM przyjął plan działań informacyjno-promocyjnych w 2017 r. (Załącznik nr 5)</p>		

**6 Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania programu**

WS (Pan Kurant) przedstawił informację na temat aktualnego stanu wdrażania Programu (Załącznik nr 6).

**FMP**

Pan Kołodziejczak (IZ) przedstawił stan wdrażania FMP (Załącznik nr 7). IZ wyraziła zaniepokojenie niską liczbą składanych/zakontraktowanych mikroprojektów. Ponadto Pan Kołodziejczak poprosił ER Nysa o przekazywanie członkom KM minimum co pół roku informacji o postępach we wdrażaniu FMP w postaci raportu. Raport ten, który po raz pierwszy należy przedstawić podczas kolejnego posiedzenia KM, powinien także zawierać prognozę realizacji wskaźników rzeczowych i finansowych oraz planu działań prowadzącego do osiągnięcia założonych celów projektu parasolowego.

Pan Jankowski (ER Nysa) poinformował, że zostanie dokonana analiza, dlaczego jest tak nieduża podaż wniosków o dofinansowanie mikroprojektów.

Program współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską  
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Pani Brol (IZ) stwierdziła, że budżet FMP stanowi bardzo dużą część programu i w związku z tym IZ oczekuje od Euroregionu szczegółowych informacji, tj. przedstawienia danych liczbowych, jakie konkretnie działania były podejmowane. Poprosiła również o informacje, jak Euroregion odbiera wskazówki ewaluatorów, czy zgadza się z ich propozycjami dotyczącymi działań informacyjno-promocyjnych. Ponadto podkreśliła konieczność zmiany formuły dotarcia do potencjalnych wnioskodawców.

### **Oś priorytetowa III**

Pani Brol (IZ) rozpoczęła dyskusję dotyczącą III osi priorytetowej pytaniem, czy należy ogłosić kolejny nabór oraz z czego wynika niskie zainteresowanie dofinansowaniem w ramach tej osi oraz jakie ryzyka dla Programu się z tym wiążą.

Pan Mackeldey (IK) wyraźnie poparł przeprowadzenie kolejnego naboru w III osi priorytetowej. Zanim zostaną podjęte rozważania nad możliwością dokonania zmian w dokumencie programowym, należy wyczerpać wszystkie możliwości lepszego wykorzystania środków z III osi priorytetowej. Tym samym należy aktywnie zwrócić się do potencjalnych wnioskodawców oraz konkretnie i w sposób celowany informować o możliwościach wsparcia.

Pani Bolek wyraziła prośbę w stosunku do WS, aby warsztaty i doradztwo były planowane wcześniej, w nienastępujących bezpośrednio po sobie terminach oraz w różnych miastach na wspólnym obszarze wsparcia.

Pani Brol (IZ) również zwróciła się z prośbą do WS, aby działania informacyjno-promocyjne były kierowane do określonych, zidentyfikowanych grup docelowych.

Pan Kurant (WS) poinformował, że w celu wspierania aktywnej akwizycji wniosków o dofinansowanie w ramach III osi priorytetowej programu WS planuje m.in. nawiązanie kontaktu z Saksońską Agencją Oświatową oraz innymi instytucjami działającymi w obszarze edukacji po stronie saksońskiej. Po stronie polskiej WS będzie się zwracał bezpośrednio do starostów władz gmin oraz innych interesariuszy zajmującymi się tematyką edukacji z informacjami o programie i możliwościach wsparcia.

## **7 Decyzja dotycząca harmonogramu naborów wniosków w 2017 r.**

Pan Kurant (WS) przedstawił podsumowanie dotychczasowych naborów, założenia w zakresie kolejnych naborów oraz informację o dostępnych środkach w poszczególnych osiach.

Pani Döring (SAB) stwierdziła, że w projekcie uchwały dotyczącej naborów na rok 2017 wyłączono projekty z zakresu bezpieczeństwa, jednocześnie przypomniła, że podczas ostatniego KM odrzucono dwa projekty z tej dziedziny. W przypadku obu projektów wnioskodawcy złożyli skargi. Ostatecznie Komisja Skargowa postanowiła odrzucić skargi i jednocześnie zaproponowała, aby w niedługim czasie umożliwić wnioskodawcom ponowne złożenie wniosków o dofinansowanie. Ponadto zgodnie z protokołem decyzji, Komisja Skargowa zwróciła się z prośbą do instytucji programu o wyjaśnienie kilku kwestii związanych z uregulowaniami w dokumencie programowym.

IK ostrzegła, że nie powinno się tworzyć precedensu, w ramach którego umożliwiłoby się złożenie projektów poza konkursem. W porozumieniu z IZ, IK przedstawiła propozycję, aby w ramach planowanych naborów w IV osi priorytetowej preferować inne obszary tematyczne, nie wykluczając jednak projektów z zakresu bezpieczeństwa.

Pani Trapczyńska (IZ) odniosła się do pytań Komisji Skargowej, w tym o zakres szczegółowego uzasadnienia w przypadku odrzucania projektu z grupy I.1. Zgodnie z intencją IZ uzasadnienie takie powinno zawierać, np. konkretne dane statystyczne, odnosić się do konkretnych i potwierdzonych faktów. KM w przyszłości powinien zwracać na to szczególną uwagę. Natomiast zapis dot. „działań inwestycyjnych

Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

i infrastrukturalnych stanowiących przeważającą część projektu” jest wynikiem dyskusji w grupie roboczej ds. przygotowania programu i stanowił pewnego rodzaju kompromis. Stosując ten zapis do konkretnego projektu należy się zastanowić, czy planowane inwestycje nie stanowią głównego celu projektu, czy nie stanowią przeważającej części nie tylko w odniesieniu do budżetu, ale też pod kątem wskaźników, rezultatów, celów, całości działań oraz czy przyczyniają się do efektu transgranicznego.

Jako wynik dyskusji zmieniono treść uchwały dotyczącej harmonogramu naborów. Należy umożliwić składanie wniosków dla projektów z zakresu bezpieczeństwa, natomiast preferowane mają być projekty z zakresów tematycznych obejmujących współpracę w dziedzinie administracji oraz współpracę obywateli, a także współpracę w dziedzinie ekologii.

Pani Döring zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie, co oznacza, że projekty będą „preferowane”. Zgodnie ze stanowiskiem IZ ocena będzie się odbywała według takich samych zasad. Jednocześnie podczas wyboru projektów KM powinien dbać o zachowanie tematycznej równowagi w programie.

Podsumowanie:

W zakresie propozycji naborów w 2017 roku pojawiły się następujące poprawki:

1. do najbliższego naboru dla osi IV należy włączyć oś III;
2. termin naboru dla obu osi (III i IV) – 3 lipca – 29 września 2017 r.;
3. alokacja na nabór dla osi III – 3 mln EUR z EFRR.

Pan Zaborowski (UMWL) zgłosił wniosek o głosowanie nad poprawką do uchwały harmonogramu naboru wniosków, polegającą na wykreśleniu sformułowania dotyczącego preferowania w naborze dla osi IV projektów w dziedzinie administracji, współpracy obywateli i ekologii.

<b>Decyzja w sprawie przyjęcia poprawki do harmonogramu naboru wniosków w ramach IV osi priorytetowej w 2017 r.</b>		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	UMWD UMWL ER Nysa	-
PRZECIW	MR FER	DGB SMUL 25 -SMUL 23 IHK Dresden
WSTRZYMALI SIĘ	-	ER Neisse
<b>Uwagi:</b>		
<b>Decyzja:</b> (Załącznik nr 8) KM odrzucił poprawkę do uchwały harmonogramu naboru wniosków, polegającą na wykreśleniu sformułowania dotyczącego preferowania w naborze dla osi IV projektów w dziedzinie administracji, współpracy obywateli i ekologii.		



Program współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską  
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

<b>Decyzja w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków w ramach III i IV osi priorytetowej w 2017 r.</b>		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	MR FER ER Nysa	SMUL 25 SMUL 23 IHK Dresden ER Neisse DGB
PRZECIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	UMWL UMWD	-
<b>Uwagi:</b>		
<b>Decyzja: (Załącznik nr 8)</b> KM zatwierdza harmonogram naborów wniosków w ramach III i IV osi priorytetowej Programu w 2017 r. (nabór dla obu osi od 3 lipca do 29 września 2017 r., alokacja dla III osi 3 mln euro z EFRR, alokacja dla IV osi 5 mln euro z EFRR)		

<b>Decyzja w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków w ramach I osi priorytetowej w 2017 r.</b>		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	MR FER ER Nysa UMWD UMWL	SMUL 25 SMUL 23 IHK Dresden ER Neisse DGB
PRZECIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	-	-
<b>Uwagi:</b>		
<b>Decyzja: (Załącznik nr 8)</b> KM zatwierdza harmonogram naborów wniosków w ramach I osi priorytetowej Programu w 2017 r. (od 2 października do 30 listopada 2017 r., alokacja 7 mln euro z EFRR).		

## 8 Sprawy różne

Pani Witoldson (KE) przedstawiła główne punkty pisma KE skierowanego w listopadzie 2016 do IZ w programach transgranicznych (Załącznik nr 9):

- 1) Ukierunkowanie na wyniki przy wyborze projektów do dofinansowania;
- 2) Partnerstwo w Komitetach Sterujących;
- 3) Przejrzystość procedur;
- 4) Konflikt interesów.



Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

**Załączniki:<sup>1</sup>**

1. Porządek obrad.
2. Decyzja w sprawie zatwierdzenia do dofinansowania projektu nr PLSN.02.01.00-02-0014/16.
3. Decyzja w sprawie zmiany w sprawie zmiany projektu nr PLSN.04.01.00-02-0005/15-00.
4. Informacja na temat wyników ewaluacji kryteriów oceny projektów (prezentacja MR).
5. Plan działań informacyjno-promocyjnych w 2017 r.
6. Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania programu (prezentacja WS).
7. Informacja na temat stanu wdrażania FMP (prezentacja MR)
8. Uchwały w sprawie planu naborów wniosków o dofinansowanie w 2017 r.
9. Pismo z Komisji Europejskiej skierowane do Instytucji Zarządzających
10. Lista uczestników.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Prezenciamentu Współpracy i Rozwoju  
*Iwona Brol*  
Iwona Brol

**Iwona Brol**  
Instytucja Zarządzająca  
Rzeczpospolita Polska

*Roger Mackeldey*  
Roger Mackeldey  
Instytucja Krajowa  
Wolny Kraj Związkowy Saksonia

**Sporządzenie protokołu:**

*Natalia Malkiewicz*

**Natalia Malkiewicz**  
Wspólny Sekretariat

*Dorota Patrzalek*

**Dorota Patrzalek**  
Wspólny Sekretariat

<sup>1</sup> Wszystkie załączniki są dostępne w strefie członkowskiej KM na stronie programu.